
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

Copia

N.  133  del 12-05-2021
Oggetto: SECONDA INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021-2023

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici   del mese di maggio, alle ore 20:00, nella sala delle adunanze della

Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Rossano Tommaso Vice Sindaco Presente

Amodio Gabriele Assessore Presente

Cirillo Giovanna Assessore Presente

Mezzacapo Sara Assessore Presente

Porzio Federica Assessore Presente

Riccio Giuseppe Assessore Presente

Tartaglione Francesco Assessore Presente

                                                                                                Presenti:     8
                                Assenti:      0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Maria Antonietta Iacobellis, incaricato  della redazione del presente
verbale.

Presiede l’adunanza  Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale degli intervenuti,
invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Copia delibera GC n. 133 del 12-05-2021 pag. 1



Oggetto: SECONDA INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE 2021-2023

Assessorato:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I SETTORE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 allegati.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

L’ASSESSORE AL PERSONALE, AVV. GABRIELE AMODIO

CONSIDERATO che con delibera di G.C. n. 49/2021 e s.m.e i. con delibera di Giunta Comunale n.
61/2021 si è provveduto alla stesura del Programma di Fabbisogno del Personale periodo
2021/2023 da inserire nel Documento Unico di Programmazione 2021/2023 – Nota integrativa;
DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 11 è stato approvato il DUP 2021 e con
delibera di Consiglio Comunale n. 12 è stato approvato il bilancio di Previsione 2021.
CONSIDERATO che il Piano del fabbisogno del Personale approvato con delibere di Giunta
Comunale n. 49 e 61/2021 ha ottenuto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti.
CONSIDERATO che  il suddetto Piano del Fabbisogno ha subito una integrazione con delibera di
Giunta Comunale n. 119/2021.
CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 129 del 06/05/2021 è stato autorizzato il
comando presso la presidenza del Consiglio Regionale della Campania alla dott.ssa Guglielmina
Foglia, titolare di Posizione Organizzativa Autonoma della Polizia Municipale, fino al 31/07/2021 ed
eventuale proroga.
CONSIDERATO che a seguito del suddetto fatto, si rende necessario prevedere una ulteriore
figura di istruttore direttivo di vigilanza cat.D a tempo determinato, nelle more della definizione del
concorso in itinere, al fine di surrogare la Dott.ssa Guglielmina Foglia.
RITENUTO opportuno per i suddetti motivi integrare la programmazione del fabbisogno
assunzionale 2021/2023 approvata con delibera di Giunta Comunale n. 119/2021.

VISTI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio
interessato e dalla Ragioneria ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 667/2000; Con voti unanimi
legalmente espressi

 PROPONE DI DELIBERARE

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante, unitamente alle tabelle illustrate, che1.
fanno parte del presente atto;

DI INTEGRARE la programmazione del fabbisogno assunzionale 2021/2023 approvata con2.
delibera di Giunta Comunale n. 119/2021 prevedendo un ulteriore figura di istruttore
direttivo di vigilanza cat. D a tempo determinato per  l’urgenza di sopperire alla sostituzione
di personale ritenuto indispensabile per garantire la continuità dei servizi essenziali, quale il
responsabile della posizione organizzativa autonoma della Polizia Municipale.

 DI APPROVARE per i motivi espressi in narrativa la modifica del Piano dei Fabbisogni del3.
Personale per il triennio 2021/2023, Piano Occupazionale 2021 approvato con le
deliberazioni di Giunta Comunale n.ri 49 e 61/2021  e 119/2021, in coerenza con
l’organizzazione degli Uffici definita secondo la pianificazione pluriennale delle attività e
della performance, nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi dell’art. 6 bis del d.lgs.
n. 165/2001 e di approvare le tabelle allegate al presente atto, per formarne parte
integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che nel corso dell’attuazione del Piano Occupazionale per l’anno 2021,4.
verrà effettuata costante azione di monitoraggio con l’adozione, ove dovuti, dei correttivi
assunti in forza di modifiche della normativa previgente;

Copia delibera GC n. 133 del 12-05-2021 pag. 2



DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà copertura sugli5.
appositi stanziamenti di bilancio, all’interno del macroaggregato 101 e 102, giusta
variazione al Bilancio di previsione 2021/2023 che sarà sottoposta all’esame del Consiglio
Comunale mediante l’approvazione della proposta di deliberazione di Giunta Comunale n.
155 del  12/05/2021 ad oggetto << Aggiornamento  programma per l'affidamento degli
incarichi di collaborazione;  Variazioni al Bilancio di previsione  2021/2023; Proposta al
Consiglio Comunale>>;

DI DARE ATTO che l’efficacia della presente deliberazione è condizionata al parere6.
favorevole del Collegio dei Revisori Contabili ed alla approvazione della predetta variazione
di Bilancio da parte del Consiglio Comunale;

DI PREVEDERE, rimanendo in linea con tutti gli atti di Programmazione precedenti al7.
presente, che nei casi in cui si ravvisi l’urgenza di sopperire alla sostituzione di personale
ritenuto indispensabile per garantire la continuità dei servizi essenziali, si potrà far ricorso
agli istituti del comando, distacco, convenzione, contratti di somministrazione lavoro,
assunzione a tempo determinato avendo riguardo, comunque, a tutti i limiti imposti dalla
normativa vigente;

DI DEMANDARE al responsabile  del Settore Personale, l’attuazione del presente atto;8.

DI TRASMETTERE il presente atto di programmazione del Fabbisogno 2021/2023 al9.
Collegio dei Revisori dei Conti per l’acquisizione del relativo parere;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione entro i successivi 30 gg alla Funzione10.
Pubblica secondo il disposto di cui al D.Lgs n. 75/2017, tramite il portale SICO;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alle Rappresentanze Sindacali;11.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12.
134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO I SETTORE

FIRMATO DIGITALMENTE

Copia delibera GC n. 133 del 12-05-2021 pag. 3



________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 15461 innanzi riportata,
ad oggetto: “SECONDA INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE 2021-2023”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli  allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.

Copia delibera GC n. 133 del 12-05-2021 pag. 4



IL Sindaco IL Segretario Generale
  Antonello Velardi
Firmato digitalmente

  Maria Antonietta Iacobellis
Firmato digitalmente

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

N. 897

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa con nota prot 26597
in data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo
125 D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 13-05-2021 IL Responsabile pubblicazione
 Maria Antonietta Iacobellis
Firmato digitalmente

La presente deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267);

Marcianise, 13-05-2021 IL Responsabile pubblicazione
                          Maria Antonietta Iacobellis
                        Firmato digitalmente

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente
documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune di Marcianise.

Marcianise, 13-05-2021 IL RESPONSABILE

Copia delibera GC n. 133 del 12-05-2021 pag. 5


